PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2016 года

	N
	272

Об утверждении Плана работы штаба добровольных дружин Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016 год

В целях реализации Закона Нижегородской области от 03 октября 2014 года № 139-З «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Нижегородской области», во исполнение постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2016 года № 271 «О штабе народных дружин Дивеевского муниципального района Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План работы штаба добровольных дружин Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016 год.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Дивеевского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Т.И.Мурееву.

Глава администрации

В.И.Лопаткин

Муреева Т.И.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 29 марта 2016 года N 272
ПЛАН

работы штаба добровольных дружин Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2016 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Анализ состояния преступности на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	МО МВД РФ «Дивеевкий» (по согласованию)
	ежеквартально

	2.
	Проведение заседаний штаба
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	ежеквартально

	3.
	Работа по созданию ДНД на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	январь – июнь

	3.1.
	Рассмотрение заявлений граждан о приеме в добровольную народную дружину
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	январь – июнь

	3.2.
	Подготовка и выдача удостоверений
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	январь – июнь

	3.2.
	Составление графика дежурств и ведение табеля учета дежурств дружин.
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	январь – июнь

	4.
	Проведение целевых инструктажей с сотрудниками милиции и членами ДНД, привлекаемых к обеспечению общественного порядка, профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, охране законных прав и интересов граждан.
	МО МВД РФ «Дивеевский» (по согласованию)
	в течение года

	5.
	Привлечение членов ДНД к участию в обеспечении охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых, спортивных и религиозных мероприятий.
	члены штаба
	по отдельному графику

	6.
	Привлечение ДНД к участию в обеспечении охраны общественного порядка
	МО МВД РФ «Дивеевкий», (по согласованию)

члены штаба
	в течение года

	7.
	Обобщение и распространение положительного опыта деятельности добровольных народных дружин района
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	декабрь

	8.
	Проведение сбора с добровольными народными дружинами
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	сентябрь

	9.
	Проведение районного конкурса «Лучшая добровольная народная дружина», «Лучший дружинник». Награждение победителей.
	председатель штаба, заместитель председателя штаба
	в течение года

	10.
	Отчет штаба о работе ДНД в районе. Утверждение плана работы на 2017 год.
	председатель штаба
	декабрь